
デイサービスで相談員をしてお

ります。もしお困りごとあれば

気軽に「まいちゃん！」とお声

掛け下さい。

パン工房も担当しておりますの

で、食べたいパンなどありまし

たら教えて下さいね。
１１月の作品は

力作です！
美味しい珈琲で自然に笑顔

暖かい日も多くなり、春らしさを感じるようになって参りました。

3月3日は桃の節句、ひな祭りですので手作りの甘酒と雛あられを

ご用意させて頂きたいと考えております。厄払い・不老長寿を願い

願い甘酒を飲む習慣が昔からあるようです。

また年度末ですので、新しいイベント目白押しで皆様に楽しい時間を

過ごして頂けたらと思っております。

先月から新しく始めたせっけん

作りは感染症予防が大切な今の

時期にぴったりと、とても好評

でしたので、今月も継続して

参りたいと思いますので、世界で

あなた一つだけの素敵なせっけん

を作ってみてください♪

052-901-7621

先月は桜餅をおやつ工房で

作ってみました。柔らかくて見た目も

可愛いと、とっても好評でした！

今月は「こどもの日」がありますので

柏餅を手作りしておやつの時間に

召し上がって頂きたいと思っております。

ぜひ楽しみにしていてくださいね。

風薫る5月、皆様には益々ご清栄の事と存じます。

風薫緑樹をわたる好季節となり、今が一年で最も快適に

過ごせる時期ではないでしょうか。デイサービスでも

ワクワク気分になれるような、行事満載予定です。

5月8日は母の日
日頃の感謝を込めて

女性の方にカーネーションを

ご用意させていただきます。



ネイルの日

26

フェイシャル
マッサージ

こどもの日

編み物

9 10

建国記念日 みどりの日

写真立て
アート

23

パン工房
書道教室

音楽療法

子供の日おやつ

24

2022 年 5 月

321 4

愛生苑デイサービスセンター行事予定カレンダー

75 6

日 月 火 水 木 金 土

14

2120

珈琲教室

モーニング
サービス

8

華道教室

ハーバリウム

27 28

カレンダー作り タイルアート

おやつ工房

お祝い膳

13

書道教室

12

風呂の日

ハンドマッサージ

書道教室

モーニング
サービス

22

19

25

ハーバリウム

31

編み物

29 30

タイルアート 珈琲教室
足湯マッサージ

17

11

茶の湯

18

パン工房

フラワー
アレンジメント

モーニング
サービス

寿司三昧

フェイシャル
マッサージ

お楽しみ食

好きなレク
選びましょ♪

15

モーニング
サービス

フラワー
アレンジメント

16

モーニング
サービス

母の日企画

3月からフラワーアレンジメントを、はじめて

とても好評ですので、今月は小花を専用の

オイルの中に浮かべて飾れるハーバリウム

を新企画として催したいと思います♪

写真立にお好きなタイルや貝殻などを飾り付けて

自分だけの【世界に一つ】のオリジナルな

写真立てをぜひ作ってみませんか～♪

※気になるイベント日には、追加利用も大歓迎！

またご近所のお友達をお試し利用でお誘い

頂く事も可能ですので、ご相談ください！


